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Згідно з п. 25 Порядку заповнення податкової накладної, затвердженого наказом Міністерства фінансів України від
31.12.2015 № 1307 (далі – Порядок № 1307), при реєстрації в Єдиному реєстрі податкових накладних (далі – ЄРПН) двох
і більше податкових накладних, складених на одну операцію з постачання товарів/послуг, постачальник (продавець)
складає розрахунок(ки) коригування до податкової(их) накладної(их), зайво складеної(их) на операцію, за якою в
ЄРПН вже зареєстрована податкова накладна, у такому порядку:
у верхній лівій частині розрахунку коригування у графі «Не підлягає наданню отримувачу (покупцю) з причин»
зазначається тип причини 20, при цьому позначка «Х» не проставляється;
у заголовній частині розрахунку коригування у полі «до податкової накладної» зазначаються дата і номер податкової
накладної, зайво складеної на операцію, за якою в ЄРПН вже зареєстрована податкова накладна;
в інформаційному полі «Інформаційні дані щодо складеної та зареєстрованої в ЄРПН податкової накладної»
розрахунку коригування зазначаються дані щодо податкової накладної, правильно складеної та зареєстрованої в
ЄРПН;
в інформаційному полі «Інформаційні дані щодо складеного та зареєстрованого в ЄРПН розрахунку коригування до
податкової накладної, зайво складеної на операцію, за якою в ЄРПН вже зареєстрована податкова накладна»
розрахунку коригування зазначаються дані щодо розрахунку коригування, складеного до зайво складеної податкової
накладної, яка зареєстрована в ЄРПН. Зазначене поле не заповнюється, якщо такий розрахунок коригування не
складався.
Розрахунок коригування, особливості складання якого визначені у п. 25 Порядку №  1307, складається окремо до
кожної податкової накладної, зайво складеної на операцію, за якою в ЄРПН вже зареєстрована податкова накладна, у
тому числі до податкової накладної, що не надається отримувачу (покупцю).
Відповідно до п. 192.1 ст. 192 Податкового кодексу України складені платником податку розрахунки коригування до
податкових накладних, зокрема, які не підлягали наданню отримувачу (покупцю) – платнику податку, підлягають
реєстрації в ЄРПН постачальником (продавцем).
Отже, розрахунок коригування, що складається до зайво складеної податкової накладної, яка не підлягала наданню
отримувачу (покупцю), підлягає реєстрації в ЄРПН постачальником (продавцем). При цьому у верхній лівій частині
такого розрахунку коригування у графі «Не підлягає наданню отримувачу (покупцю) з причин» проставляється
позначка «Х» та зазначається тип причини 20.

 Гарячі лінії ГУ ДПС у Тернопільській області: https://tr.tax.gov.ua/anonsi-ark/30680.html
 Мобільний застосунок «Моя податкова»

Android https://play.google.com/store/apps/details?id=my.tax.gov.ua
iOS https://t1p.de/lgu5a

 Для оперативної комунікації з інститутами громадянського суспільства в органах ДПС діє комунікаційна податкова платформа:
tr.ikc@tax.gov.ua
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